À Ilustríssima Senhora Pregoeira do Ministério da Educação - Fundação

Universidade do Amazonas - FUAM/AM,

Pregão Eletrônico nº 90255/2024

Referência: Recurso Administrativo interposto por CONTROLE

SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME

A TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, em atenção ao Recurso

Administrativo apresentado pela empresa CONTROLE SERVIÇOS E

COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME, vem, respeitosamente, manifestar-se nos

seguintes termos:

1. Da Inexistência de Vícios no Equipamento Ofertado

A Recorrente alega que o equipamento TP-LINK/Archer AX5400, ofertado

pela TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA para o Item 12, não possuiria todas

as características exigidas no Edital.  Especificamente, a Recorrente afirma que

o equipamento não possui "access point".

Ocorre que a Recorrente não se deu ao trabalho de consultar o datasheet

do produto, disponível no site da fabricante, onde a informação sobre o "access

point" está claramente indicada.

2. Da Ausência de Fundamentos para a Desclassificação

A alegação da Recorrente de que o equipamento ofertado não atende às

especificações do Edital é improcedente.  Conforme demonstrado, o TP-

LINK/Archer AX5400 possui todas as características exigidas, incluindo o

"access point".

Diante do exposto, não há qualquer fundamento para a desclassificação

da TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA do certame.

3. Do Requerimento

Requeremos que o Recurso Administrativo interposto pela empresa

CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME seja julgado

improcedente, mantendo-se a TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA como

vencedora do Item 12.

Atenciosamente,

Pato Branco, 06 de novembro de 2024.

                     __________________________________________

TL SOLUÇÕES TÉCNOLÓGICAS LTDA
THAILA SAIANA ANDREATTA DA SILVA

SÓCIA ADMINISTRADORA
RG: 11.131.209-5 / CPF: 107.291.639-89

		2024-11-06T16:53:10-0300
	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:49490183000160